
Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32942

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
RETIFICAÇÃO. Concorrência n° 2015030701. Processo nº 
110/2015. A Prefeitura Municipal de Juruti/Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, estabelecida na Travessa Mário das Neves, 
s/n, bairro São Marcos- Juruti/Pa, através de sua Presidente, 
comunica a Retifi cação do Edital de Concorrência 2015030701, 
relativo ao processo nº 110/2015, na modalidade de Concorrência 
do tipo Menor Preço Por Empreitada Global, Para Contratação de 
Empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica na 
Cidade de Juruti, Conforme Especifi cações e Normas Técnicas do 
Anexo -  X, destinado à  Prefeitura Municipal de Juruti/Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, contendo a seguintes alteração: 
Retifi ca-se a cláusula quinta, item. 5.2; retifi ca-se o subitem 
7.1.3.8; retifi ca-se o subitem 7.1.3.16; Retifi ca-se o subitem a 
letra “d” do subitem 7.1.3.7; retifi ca-se ainda a data ao fi nal do 
edital que passará a ser da seguinte maneira: Tendo em vista 
que as alterações ora, permanece o recebimento e abertura de 
documento de habilitação, designado para o dia 18/08/2015, às 
09:00h, estando o edital e a retifi cação a disposição no endereço 
constante no edital. 

Varluce Augusta dos Santos 
 Presidente da CPL.

Protocolo 859213

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRSSO
AVISO DE DECORRÊNCIA DE PRAZO DE CONCURSO. A PMNP 
certifi ca a Decorrência de Prazo dos convocados em 29/06/2015: 
34° Lugar - Roseane Rodrigues Lima - Assistente Administrativo - 
Edital n° 544; 35° Lugar - Sergiane da Silva Ferreira - Assistente 
Administrativo - Edital n° 545, sito a Travessa Belém - n° 786 
- Jardim Europa - Novo Progresso/Pa, Fone: (93) 3528-1151.  
Atendimento ao Público das 07h às 13h. 

Luciano Goffi  Mitelstet
 Secretário Municipal de Administração e Planejamento.

Protocolo 859204

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO REPARTIMENTO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
 RESOLVE 
Determinar a instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar para apuração de conduta que, em tese, são 
caracterizados por possíveis ilícitos administrativos, perpetrados 
pelo servidor MANOEL DE NAZARÉ DOS SANTOS VANZELER, que 
se transmuda pela possível conduta de ter praticado assédio 
sexual, sujeitando-se às penalidades disciplinares previstas nos 
artigos 148, III e 153, II, Lei 009/93 (Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos de Novo Repartimento).
A Prefeitura Municipal de Novo Repartimento Resolve Determinar 
a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para 
apuração de suposta conduta que, em tese, são caracterizados 
por possíveis ilícitos administrativos, perpetrados pelo servidor 
JACKSON MORAES DO NASCIMENTO, que se transmuda pelo 
possível conduta de ter praticado assédio sexual, sujeitando-se 
às penalidades disciplinares previstas nos artigos 148, III e 153, 
II, Lei 009/93 (Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos de 
Novo Repartimento).
Novo Repartimento, 21 de julho de 2015.

Valmira Alves da Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo 858878

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
012/2015PMO-PP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para o Fornecimento de Materiais de Copa e Cozinha. Empresa: 
M. A. Imbelloni Couto - EPP; CNPJ 83.665.208/0001-57. Valor 
Global: R$ 168.756,25. Empresa: A. Neto dos Santos - Me; CNPJ 
03.075.858/0001-03. Valor Global: R$ 9.168,50. Mario Henrique 
de Souza Guerreiro - Prefeito AVISO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2015. Objeto: 
Exploração do Serviço de Transporte Individual Remunerado de 
Passageiros - Mototaxi, no Município de Óbidos, publicada no 
D.O.U e IOEPA em 02/06/2015. A Prefeitura Municipal de Óbidos 
torna público aos interessados que o recebimento dos envelopes 
referentes à licitação em epígrafe, com a 1ª Prorrogação 
Publicada em 22/07/2015 no IOEPA, fi ca neste prorrogado até 
21/08/2015 das 08:00hs às 14:00hs e o Período de julgamento 
da habilitação fi ca marcado para 27 e 28/08/2015. Informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Óbidos/Pa, 
sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro, e-mail: cp_
licitacao@obidos.pa.gov.br, no horário de 8h às 14h.

 Aline da Silva Ferreira
 Presidente da CPL

Protocolo 859203

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OEIRAS DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
RESULTADOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
002/2014-SEMAD. Objeto: Aquisição de Combustíveis 
Diversos, Cargas de Gás, Lubrifi cantes e Graxas. Venc. dos 
itens do Lote I: Z. M. Pantoja - ME, CNPJ: 02.266.172/0001-
37. Valor: R$ 1.708.800,00. Venc. do item do Lote II: R. M. 
Brito - ME, CNPJ: 10.798.586/0001-35. Valor: R$ 96.000,00.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2104-SEMAD. Objeto: 
Aquisição de Bens Permanentes Diversos, Venc. dos itens do 
Lote I: J. P. dos Santos Comércio - ME, CNPJ 07.989.351/0001-
16. Valor: R$ 127.400,00; I N de Campos Damasceno EPP, 
CNPJ 15.739.975/0001-03. Valor: R$ 182.890,00. Venc. 
dos Itens do Lote II: I N de Campos Damasceno EPP, CNPJ 
15.739.975/0001-03. Valor: R$ 77.000,00; Andréia Santana 
Ferreira - ME, CNPJ 11.762.486/0001-11. Valor: R$ 146.950,00; 
J. P. dos Santos Comércio - Me, CNPJ 07.989.351/0001-
16. Valor: R$ 31.100,00. Venc. dos Itens do Lote III: I N 
de Campos Damasceno EPP, CNPJ 15.739.975/0001-03. 
Valor: R$ 226.058,00; J. P. dos Santos Comércio - Me, CNPJ 
07.989.351/0001-16. Valor: R$ 215.660,00. Venc. dos Itens 
do Lote IV: Deserto; Venc. dos Itens do Lote V: Deserto; Venc. 
dos Itens do Lote VI: R. F. Silva - EPP, CNPJ 15.568.888/0001-
30. Valor: R$ 137.695,50.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014-SEMAD. Objeto: 
Serviços Diversos Venc. dos Itens dos Lotes: I; II e III Andreia 
Santana Ferreira - ME, CNPJ 11.762.486/0001-11. Valores 
R$ 278.900,00; R$ 299.325,00 e R$ 135.000,00. Venc. 
dos Itens do Lote IV: Deserto; Venc. dos Itens do Lote V: 
Deserto; Venc. dos Itens do Lote VI: R. F. Silva - EPP, CNPJ 
15.568.888/0001-30 Valor: R$ 223.900,00; Venc. dos Itens 
do Lote VII: Deserto; Venc. dos Itens do Lote VIII: Deserto; 
Venc. do Item do Lote IX: Táxi Aéreo Dourado Ltda, CNPJ: 
04.966.495/0001-69 Valor: R$ 275.000,00; Venc. dos Itens 
do Lote X: Deserto; Venc. dos Itens do Lote XI: R. F. Silva - 
EPP, CNPJ 15.568.888/0001-30. Valor: R$ 287.000,00. Venc. 
dos Itens do Lote XII: Deserto. Venc. dos Itens do Lote XIII: 
R. T. Vieira Comercio & Serviços - EPP, CNPJ 19.103.979/0001-
51. Valor: R$ 37.500,00. Venc. dos Itens do Lote XIV: Deserto.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014-SEMAD. Objeto: 
Aquisição de Material de Consumo Diverso Venc: dos 
Itens do Lote I: Andréia Santana Ferreira - ME, CNPJ 
11.762.486/0001-11 Valor: R$ 330.360,00; J. P. Nahum - ME, 
CNPJ 10.234.683/0001-03. Valor: R$ 22.200,00; J. P. dos 
Santos Comércio - ME, CNPJ 07.989.351/0001-16. Valor: R$ 
28.765,00. Venc. dos Itens do Lote II: Andréia Santana Ferreira 

- ME, CNPJ 11.762.486/0001-11. Valor: R$ 50.825,00; J. P. 
Nahum - ME, CNPJ 10.234.683/0001-03. Valor: R$ 40.880,00; 
I N de Campos Damasceno EPP, CNPJ 15.739.975/0001-
03. Valor: R$ 49.900,00. Venc. dos Itens do Lote III: J. P. 
Nahum - ME, CNPJ 10.234.683/0001-03. Valor: R$ 42.288,00; 
D. da A. Amaral Vieira - EPP, CNPJ 14.223.172/0001-
39. Valor: R$ 82.480,00; I N de Campos Damasceno EPP, 
CNPJ 15.739.975/0001-03. Valor: R$ 77.270,00; M A de 
Moraes Comércio - ME, CNPJ 18.145.010/0001-80. Valor: 
R$ 142.480,00. Venc. dos Itens do Lote IV: J. P. Nahum - 
ME, CNPJ 10.234.683/0001-03. Valor: R$ 92.840,00; D. da 
A. Amaral Vieira - EPP, CNPJ 14.223.172/0001-39. Valor: 
R$ 22.943,00. Venc. dos Itens do Lote V: J. P. Nahum - ME, 
CNPJ 10.234.683/0001-03. Valor: R$ 39.901,00; J. P. dos 
Santos Comércio - ME, CNPJ 07.989.351/0001-16. Valor: R$ 
73.103,00. Venc. dos Itens do Lote VI: J. P. Nahum - Me, CNPJ 
10.234.683/0001-03. Valor: R$ 126.512,50; D. da A. Amaral 
Vieira - EPP, CNPJ 14.223.172/0001-39. Valor: R$ 76.800,00. 
Venc. dos Itens do Lote VII: Andréia Santana Ferreira - 
ME, CNPJ 11.762.486/0001-11. Valor: R$ 118.653,00; J. 
P. dos Santos Comércio - ME, CNPJ 07.989.351/0001-16. 
Valor: R$ 74.810,00; I N de Campos Damasceno EPP, CNPJ 
15.739.975/0001-03. Valor: R$ 99.490,00. Venc. dos Itens 
do Lote VIII: Deserto. Venc. dos Itens do Lote IX: Silva e 
Saldanha Ltda - Me, CNPJ 07.344.844/0001-07. Valor: R$ 
341.083,00. Venc. do Itens do Lote X: J. P. Nahum - Me, 
CNPJ 10.234.683/0001-03. Valor: R$ 33.360,00; I N de 
Campos Damasceno EPP, CNPJ 15.739.975/0001-03. Valor: 
R$ 85.050,00. Venc. dos Itens do Lote XI: R. F. Silva - EPP, 
CNPJ 15.568.888/0001-30. Valor: R$ 326.580,00. Venc. dos 
Itens do Lote XII: J. P. Nahum - Me, CNPJ 10.234.683/0001-
03. Valor: R$ 8.100,00; D. da A. Amaral Vieira - EPP, CNPJ 
14.223.172/0001-39. Valor: R$ 4.290,00; J. P. dos Santos 
Comércio - Me, CNPJ 07.989.351/0001-16. Valor: R$ 
27.985,00
Venc. dos Itens do Lote XIII: Deserto. Venc. dos Itens do Lote 
XIV: R. F. Silva - EPP, CNPJ 15.568.888/0001-30 . Valor: R$ 
635.761,00.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014-SEMAD. Objeto: 
Serv. Téc. especializados de assessoria téc. na área fi scal e 
tributária p/ levantamento e recup. de créditos tributárias 
municipais de imposto sobre serv. de qualquer natureza - 
ISSQN e em dívida ativa, IPTU - Imposto Predial e Territorial 
Urbano, ITBI - Imposto sobre a Transmissão de Bens e Imóveis 
e Taxas, de empresas privadas e estatais que (nos últimos 05 
anos), prestaram ou irão prestar serviços na municipalidade 
de Oeiras/PA Venc. FISCON - Fiscalização Contábil Ltda, 
CNPJ: 11.847.053/0001-69. Valor: 300.000,00 referente a 
20% sobre o valor estimado para recuperação que é de R$ 
1.500.000,00.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014-SEMAD. Objeto: Serv. de 
Fornec. de Passagens Fluviais Venc. dos itens do Lote I: J. R. 
Ramos Comércio e Serviços - Me, CNPJ: 06.090.747/0001-64 
Valor: R$ 230.550,00.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014-SEMED. Objeto: 
Aquis. de Produtos Pertencentes a Pauta de Merenda Escolar 
Ano Letivo 2014 Venc. dos Itens do Lote I: M. Mindelo de 
Miranda & Cia Ltda - EPP, CNPJ 13.350.461/0001-36. 
Valor: R$ 266.857,50; I N de Campos Damasceno EPP, 
CNPJ 15.739.975/0001-03. Valor: R$ 620.360,45. Venc. 
dos Itens do Lote II: I N de Campos Damasceno EPP, CNPJ 
15.739.975/0001-03. Valor: R$ 420.715,00. Venc. dos 
Itens do Lote III: I N de Campos Damasceno EPP, CNPJ 
15.739.975/0001-03. Valor: R$ 418.672,00.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014-SEMED. Objeto: 
Transporte Escolar - Deserto.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014-SEMED. Objeto: 
Aquisição de Mat. de Consumo Diverso Venc. dos Itens do Lote 
I: I N de Campos Damasceno EPP, CNPJ 15.739.975/0001-
03. Valor: R$ 190.970,00; Andréia Santana Ferreira - 
ME, CNPJ 11.762.486/0001-11 Valor: R$ 526.016,00; 
J. P. Nahum - ME, CNPJ 10.234.683/0001-03. Valor: R$ 
31.935,00; Z. M. Pantoja - ME, CNPJ 02.266.172/0001-37. 
Valor: R$ 54.442,00. Venc. dos Itens do Lote II: Andréia 
Santana Ferreira - ME, CNPJ 11.762.486/0001-11. Valor: R$ 
751.900,00; J. P. Nahum - ME, CNPJ Nº 10.234.683/0001-
03 Valor: R$ 120.188,00; Z. M. Pantoja - ME, CNPJ 
02.266.172/0001-37. Valor: R$ 138.617,50. Venc. do Itens 
do Lote III: J. P. Nahum - ME, CNPJ 10.234.683/0001-03. 
Valor: R$ 58.172,00; M A de Moraes Comércio - ME, CNPJ 
18.145.010/0001-80. Valor: R$ 502.200,00; D. da A. Amaral 
Vieira - EPP, CNPJ 14.223.172/0001-39. Valor: R$ 253.977,40. 
Venc. dos Itens do Lote IV: Silva E Saldanha Ltda - Me, 
CNPJ 07.344.844/0001-07. Valor: R$ 251.617,00. Venc. 


